[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля 2022 г. N 498

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В
ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД"

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Белгородского городского Совета от 20.06.2023 N 731)

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах городского округа "Город Белгород", утвержденным решением Белгородского городского Совета от 26 октября 2021 года N 442, руководствуясь Уставом городского округа "Город Белгород", Белгородский городской Совет решил:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах городского округа "Город Белгород" (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в газете "Наш Белгород" и разместить на официальном сайте "Белгородский городской Совет" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по градостроительству, развитию городского хозяйства и вопросам экологии.

Заместитель председателя
Белгородского городского Совета
В.В.РАДЧЕНКО

Секретарь сессии
К.А.КЛИМАШЕВСКИЙ

Утверждены
решением
Белгородского городского Совета
от 15 февраля 2022 года N 498

[bookmark: P40]ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ
И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД"

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Белгородского городского Совета от 20.06.2023 N 731)

1. Получение трех и более сообщений о возможном нарушении обязательных требований в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий.
2. Поступление двух и более сообщений о возможном нарушении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем условий заключенного с ним договора аренды земельного участка, расположенного в границах особо охраняемых природных территорий.
3. Утратил силу. - Решение Белгородского городского Совета от 20.06.2023 N 731.